



HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION 31 / 10 / 2023 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 2 DE: 2
NUMERO DE MODIFICACION SEGUNDA MOD-AG-051/23	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0151/23
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS	
NUMERO: AUT-31/10/2023	
FECHA: 31 / 10 / 2023 DIA / MES / AÑO	

PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: ESPECIALIDADES COMERCIALES REYES, S.A. DE C.V.	000904 NUMERO
DOMICILIO FISCAL CALLE: AV. JAVIER ROJO GOMEZ 709	
COLONIA: COL. CENTRAL DE ABASTO	
CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO	
C.P.: 09040	
R.F.C.: ECR-920903-K97	
REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : JOSE DIAZ PINEDA	
CARGO:	
TELEFONO Y FAX: 5579-7433, 5584124084, 5582093086	
FECHA: DIA / MES / AÑO	
FIRMA	

MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION

5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$301,340.90
IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$0.03
NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 301,340.93 (Trescientos un Mil Trescientos Cuarenta Pesos 93/100 M.N.)
FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA
TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR

PARTIDA PRESUPUESTAL No.: 22102
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS D

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACION DE CONFORMIDAD AL OFICIO No. 5230/1192/2023

000005	006	21790090	PAN TOSTADO DE 210 GRS	1530.000	22100266	612.000	1,530.000	PIEZA	\$27.55	\$16,860.60	\$42,151.50
Cantidad Solicitada:	007	21790100	TORTILLA DE HARINA DE TRIGO BOLSA CON 12 PIEZAS DE 306 GRS	729.000	22100266	292.000	729.000	PIEZA	\$23.04	\$6,727.68	\$16,796.16
Cantidad Solicitada:											

Importe:	\$	120,585.24	\$	301,340.93
Descuento:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal:	\$	120,585.24	\$	301,340.93
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal 2:	\$	120,585.24	\$	301,340.93
Impuesto:	\$	0.00	\$	0.00
Total:	\$	120,585.24	\$	301,340.93

Fechas de Entrega Mínima:
01-04-2023

Fechas de Entrega Máxima:
31-12-2023

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA) JEFE DEL DEPARTAMENTO

AUTORIZÓ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

NORMA EVANGELINA CERVERA NARANJO

LIC. LEONITH DESIREE CASTILLO GARCIA

L.C. JUAN ANTONIO GAMA GOMEZ

C.P. CIPRIANO SOLIS BADILLO

PROVEEDOR

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL, LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.



HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION

HOJA NO.

31 / 10 / 2023
DIA / MES / AÑO

HOJA: 1 DE: 2

NUMERO DE MODIFICACION	FECHA	DESCRIPCION
1	15/05/2018	Creación de la base de datos
2	20/05/2018	Modificación de la estructura de la base de datos
3	25/05/2018	Implementación de la lógica de negocio
4	30/05/2018	Pruebas de integración
5	05/06/2018	Despliegue en producción

NO. DE CONTRATO/AÑO

MOD-AG-051/23

RM-AG-0151/23

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO: AUT-31/10/2023

FECHA: 31 / 10 / 2023

DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR	000904
RAZON SOCIAL	NUMERO

NOMBRE: ESPECIALIDADES COMERCIALES REYES, S.A. DE C.V.

DOMICILIO FISCAL

CALLE: AV. JAVIER ROJO GOMEZ 709

COLONIA: COL. CENTRAL DE ABASTO

CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO

C.P.: 09040

R.F.C.: ECR-920903-K97

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE : JOSE DIAZ PINEDA

CARGO:

TELÉFONO Y FAX: 5579-7433, 5584124084, 5582093086

FECHA:

DIA / MES / AÑO

MOTIVO (CAUSA)
DE MODIFICACION

5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO

\$301,340.90

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION

\$0.03

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (Nº. Y LETRA

301,340.93

(Trescientos un Mil Trescientos Cuarenta Pesos 93/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

26-1

TELEFONOS:

57 61 03 81 - 57 61 72 53

52 28 99 17 - CONMUTADOR

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACION DE CONFORMIDAD AL OFICIO N°. 5230/1922/2023

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	CLAVE CUROP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	21790060	BIMBOLLO BIMBO BOLSA CON 8 PIEZAS DE 450 GRS.	22100266	240.000	600.000	PIEZA	\$40.63	\$9,751.20	\$24,378.00
Cantidad Solicitada:	002	21790070	MEDIAS NOCHES BOLSA CON 8 PIEZAS DE 340 GRS	22100216	120.000	300.000	PIEZA	\$36.41	\$4,369.20	\$10,923.00
Cantidad Solicitada:	003	21790075	PAN MOUIDO INDUSTRIAL BOLSA DE 5 KILOS	22100266	355.000	887.010	KILOGRAMO	\$28.06	\$9,961.30	\$24,889.50
Cantidad Solicitada:	004	21790080	PAN DE CAJA BLANCO TAMANO GRANDE BOLSA DE 640 GRS	22100266	1,080.000	2,700.000	PIEZA	\$45.45	\$49,086.00	\$122,715.00
Cantidad Solicitada:	005	21790081	PAN DE CAJA INTEGRAL TAMANO GRANDE BOLSA DE 675 GRS	22100266	440.000	1,100.000	PIEZA	\$50.63	\$22,277.20	\$55,693.00
Cantidad Solicitada:	006	21790090	PAN TOSTADO DE 210 GRS	22100266	640.000	1,600.000	PIEZA	\$27.55	\$17,632.00	\$44,080.00
Cantidad Solicitada:	007	21790100	TORTILLA DE HARINA DE TRIGO BOLSA CON 12 PIEZAS DE 306 GRS	22100266	324.000	810.000	PIEZA	\$23.04	\$7,464.96	\$18,662.40
Cantidad Solicitada:				810.000						

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES		CLAVE CUICOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
			DEBE DECIR			MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	001	21790060	BIMBOLLO BIMBO BOLSA CON 8 PIEZAS DE 450 GRS.	487.000	22100266	195.000	487.000	PIEZA	\$40.63	\$7,922.85	\$19,786.81
Cantidad Solicitada:											
000005	002	21790070	MEDIAS NOCHES BOLSA CON 8 PIEZAS DE 340 GRS	247.000	22100266	99.000	247.000	PIEZA	\$36.41	\$3,604.59	\$6,993.27
Cantidad Solicitada:											
000005	003	21790075	PAN MOLIDO INDUSTRIAL BOLSA DE 5 KILOS	667.840	22100266	288.000	667.840	KILOGRAMO	\$28.06	\$7,520.08	\$18,739.59
Cantidad Solicitada:											
000005	004	21790080	PAN DE CAJA BLANCO TAMAÑO GRANDE BOLSA DE 640 GRS	3040.000	22100266	1,216.000	3,040.000	PIEZA	\$45.45	\$55,267.20	\$139,168.00
Cantidad Solicitada:											
000005	005	21790081	PAN DE CAJA INTEGRAL TAMAÑO GRANDE BOLSA DE 675 GRS	1120.000	22100266	448.000	1,120.000	PIEZA	\$60.63	\$22,682.24	\$56,705.60
Cantidad Solicitada:											